
VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMO BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vidurinio ugdymo programa įgyvendinama vadovaujantis Vidurinio ugdymo 

bendrosiomis programomis. Ugdymas organizuojamas, vadovaujantis Vidurinio ugdymo 

programos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. birželio 

30 d. įsakymu Nr. ISAK-1387, Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo 

mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, bendraisiais ugdymo 

planais. 

2.  Gimnazija mokiniui, besimokančiam pagal vidurinio ugdymo programą, sudaro sąlygas 

įgyvendinti individualų ugdymo planą ir siekia, kad jis pagilintų ir praplėstų pasirinktų sričių žinias, 

gebėjimus bei kompetencijas, pasirengtų laikyti brandos egzaminus ir tęstų tolesnį mokymąsi. 

3.  Mokiniui, besimokančiam savarankiškai pavienio mokymosi forma, konsultacijoms 

skiriama iki 15 procentų,  o besimokantiems grupinio mokymosi forma iki 40 procentų Bendrųjų 

ugdymo planų 143 punktu nustatyto savaitinių pamokų skaičiaus. 

4.  Gimnazijoje yra po vieną III ir IV gimnazijos klasę. Biologijos, fizikos, istorijos dalykų 

mokymasis organizuojamas kartu: 2 pamokas mokosi kartu B ir A kursą pasirinkę mokiniai, kitas 

pamokas – tik A kursą pasirinkę mokiniai. Fizikos A kursu (IVg 2 val.) mokomasi savarankiškai.  

5.  Žmogaus saugos bendroji programa integruojama į klasės auklėtojo veiklą. Skiriamos 6 

val. per metus. 

6.  Mokinio pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio, mokėjimo lygio 

keitimo arba pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio atsisakymo ir naujo pasirinkimo 

tvarka: 

6.1. mokinys pateikia prašymą Gimnazijos direktoriui; 

6.2. mokytojas organizuoja įskaitą iš naujai pasirinkto dalyko programos ar dalyko kurso 

skirtumo. Mokiniui, kuris mokysis pagal dalyko programos bendrąjį kursą ir kurį tenkina turimas 

išplėstinio kurso įvertinimas, laikyti įskaitos nereikia; 

6.3. mokinys, išlaikęs įskaitą, IIIg klasėje nuo II-o pusmečio arba IVg klasėje nuo I-o 

pusmečio, mokosi pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio; 

6.4. mokinio individualaus ugdymo plano pakeitimai įforminami direktoriaus įsakymu; 

6.5. IVg klasėje prasidėjus mokslo metams keitimai negalimi. 

7.  Įgyvendinant vidurinio ugdymo programą laikinosios grupės dydis yra 5 mokiniai, 

išskyrus chemijos dalyko IVg klasėje mokymą - laikinoji grupė sudaryta iš 4 mokinių. Sudarant 

grupes atsižvelgiama į kursą, valandų skaičių, mokinių skaičių, darbo vietų skaičių, higienos 

normas ir turimas mokinio krepšelio lėšas.  

8.  Nesant galimybių sudaryti laikinosios grupės mokiniai mokosi savarankiškai. Į mokinio 

savarankiško mokymosi krūvį įskaitomas dalyko kursui skirtas pamokų skaičius. 

9.  IVg klasės mokiniai savarankiškai mokosi: užsienio kalbos (prancūzų) B1 lygiu, 

fizikos išplėstiniu kursu, dailės bendruoju kursu.   

10.  Brandos darbas organizuojamas vadovaujantis ŠMM ir NEC dokumentais, 

rekomendacijomis. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS  

UGDYMO SRIČIŲ DALYKŲ MOKYMO ORGANIZAVIMAS 



 

11.  Dorinis ugdymas.  

11.1. Visi IIIg klasės mokiniai pasirinkę tikybą.  

12.  Lietuvių kalba ir literatūra. 

12.1. Visi IIIg ir IVg  klasių mokiniai mokosi išplėstiniu kursu. 

12.2. Mokiniams buvo siūloma rinktis lietuvių kalbos ir literatūros modulį: „Kuriame 

samprotaujamąjį ir literatūrinį rašinį“ (IIIg klasei) ir  „Sakytinės ir rašytinės kalbos ugdymas“ (IVg 

klasei). Visi mokiniai pasirinkę lietuvių kalbos ir literatūros modulį. 

13.  Užsienio kalbos. 

13.1. IVg klasės 1 mokinys mokosi prancūzų kalbą B1 lygiu. Jam skirtas savarankiškas 

mokymasis (mokytoja konsultuoja, vertina atliktą darbą). 

13.2. Mokiniams pasiūlyta ir jie pasirinko šiuos anglų kalbos modulius: „English writing 

practice“ (IIIg klasei, pasirinkę 12 mokinių) ir „Perfect your English skills“ (IVg klasei, pasirinkę 

visi (15) mokiniai).  

14. Matematika: 

14.1. IIIg klasėje matematikos dalykui išplėstiniu kursu mokiniai pasirinkę ir jiems skirta 1 

val. daugiau nei nurodyta bendruosiuose ugdymo planuose. 

14.2. IVg klasės mokiniai visi pasirinkę modulį „Trigonometrija. Diferencialinis 

skaičiavimas“. 

15.  Kūno kultūra:  

15.1. visi mokiniai pasirinkę Bendrosios kūno kultūros kursą, 2 arba 3 valandas per savaitę; 

15.2. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokose su 

pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir 

atsižvelgiant į savijautą; 

15.3. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami atsižvelgus į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir neatliekama pratimų, galinčių 

skatinti ligų paūmėjimą; 

15.4. gimnazija mokiniams, atleistiems nuo kūno kultūros pamokų dėl sveikatos ir laikinai 

dėl ligos, siūlo kitą veiklą (stalo žaidimus, šaškes, šachmatus, veiklą skaitykloje); 

16.  Informacinės technologijos.  

16.1. IIIg klasėje visiems mokiniams dėstoma bendrojo kurso programa. 

16.2. IVg klasės mokiniai, besimokantys išplėstiniu kursu, pasirinkę Elektroninės leidybos 

modulį.  

17.  Vidurinio ugdymo programos vykdymo lentelė. Dalykai ir jiems skiriamų pamokų 

skaičius per savaitę. 

Dalykas 

III gimnazijos klasė IV gimnazijos klasė  

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Dorinis ugdymas     

           Tikyba 2B    

Lietuvių kalba ir literatūra  5A  5A 

Užsienio kalba     

           Anglų klb.  3B1* 3B2 3B1 3B2 

           Prancūzų klb.   0,5** (3B1)  



Rusų klb. 3B1  3B1  

Socialinis ugdymas     

           Istorija  2B* 3A 2B* 3A 

           Geografija  2B  2B  

Matematika  5A  5A 

Informacinės technologijos 2B   2A 

Gamtamokslinis ugdymas     

           Biologija  3A 2B* 3A 

           Fizika   3A 2B 0,5** (4A) 

           Chemija  3A  3A 

Menai     

           Dailė 2B  0,5** (2B)  

           Muzika 2B  2B  

           Šokis   2B  

Kūno kultūra     

Bendroji kūno kultūra 3B, 2B  2B, 2B  

Moduliai      

           Anglų kalba     

English writing practice  1   

Perfect your English skills    1 

           Matematika     

Trigonometrija. Diferencialinis 

skaičiavimas 

   1 

Lietuvių kalba ir literatūra     

Kuriame samprotaujamąjį ir 

literatūrinį rašinį 

 1   

Sakytinės ir rašytinės kalbos 

ugdymas 

   1 

Iš viso pamokų: 45 46,5 

______________________________ 

Pastabos: 

* nurodo, kad atskiros laikinosios grupės nėra 

** nurodo, kad atskiros laikinosios grupės nėra, skirtas savarankiškas mokymasis (0,5 val.) 

 


